



Provincia di Campobasso

4° dipartimento - 1° Servizio

APQ D.Lgs. 112/1998 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
SS.PP. GRUPPO STRADALE N° 4 DI VINCHIATURO - INTERVENTO N° 3

PROGETTO ESECUTIVO
IMPORTO PROGETTO € . 430.000,00

ALLEGATI

- RELAZIONE TECNICA E QUADRO ECONOMICO
- COROGRAFIA
- PLANIMETRIE
 - S.P. N° 162 "APPULO SANNITICA"
 - S.P. N° 54 "CERCEPICCOLA"
 - S.P. N° 53 "SANNITICA"
 - S.P. N° 69 "SEPINESE"
 - S.P. N° 86 "CERCEMAGGIORE"
- PARTICOLARI COSTRUTTIVI
- ELENCO PREZZI
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- SOMMARIO NUMERICO
- STIMA INCIDENZA MANODOPERA
- CRONOPROGRAMMA
- PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO
- PIANO DI MANUTENZIONE
- CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- SCHEMA CONTRATTO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ING. PASQUALE STOPPIELLO)

IL PROGETTISTA E D.L.
(GEOM. GIANDONATO BOZZA)

DATA: MAGGIO 2014

AGG.TO:

**IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE**
(GEOM. GIANDONATO BOZZA)

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 001.002D	DEMOLIZIONE DI MURATURE, in tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, in conglomerato cementizio amato e non di qualsiasi forma e spessore, eseguita con l'ausilio di m ... i il trasporto e la sistemazione del materiale di risulta nell'ambito del cantiere. Murature in conglomerato cementizio.	SOMMANO mc	58,06	89,43	5'192,31
2 002.019	SISTEMAZIONE DEL TERRENO, per qualsiasi spessore, previa pulizia mediante asportazione a rifiuto della copertura cespugliosa, arbustiva, per riconfigurazione e sua riprofilatura fi ... l'eventuale terreno occorrente per la sistemazione proveniente da scavo di sbancamento o da idonee cave di prestito.	SOMMANO mq	150,00	3,66	549,00
3 002.020A	CARICO E TRASPORTO a rifiuto del materiale scavato e/o demolito in discarica autorizzata, con autocarro di qualsiasi portata ed in conformità alle norme di legge vigenti, sino all ... discarica autorizzata ubicata nel raggio di 10 Km dal cantiere compreso se necessaria la sistemazione a spandimento.	SOMMANO mc	58,06	5,05	293,20
4 002.020c	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dai cantieri edili, rifiuti, inerti costituiti dai terreni provenienti dagli scavi e materiali di demolizione	SOMMANO t	139,20	12,43	1'730,26
5 004.001b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO IN OPERA, PER OPERE NON ARMATE O DEBOLMENTE ARMATE (fino a 30 Kg per mc), di fondazione o sottofondazione, confezionato a norma di legge con cemento 425 ed ... metro max 30mm, non inferiore a 20mm; -Classe di esposizione: 2a per classe di resistenza RcK: R20 N/mm ² (200 Kg/cm ²)	SOMMANO m3	6,95	98,30	683,19
6 004.006	CASSEFORME RETTE O CENTINATE PER GETTI DI CONGLOMERATI CEMENTIZI semplici od armati, compreso il banchinaggio, le armature di sostegno, di controventamento, ecc., comprensive di og ... uzzo - per opere o strutture di fondazione - plinti, travi rovesce e di collegamento, platee, muri di sostegno e simili	SOMMANO mq	13,00	21,70	282,10
7 008.015a	FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE STRADALI (TAPPETO) del tipo chiuso, formato con inerti litoidi esclusivamente di natura calcarea, di I categoria, granulometria ... econdo norme C.N.R. - fascicolo II 1951. Per metro cubo misurato su cassone dei mezzi di trasporto sul luogo di impiego.	SOMMANO m3	1'845,00	110,84	204'499,80
8 008.015b	FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE STRADALI (TAPPETO) del tipo semiaperto, formato con inerti litoidi esclusivamente di natura calcarea, di I categoria, granulome ... econdo norme C.N.R. - fascicolo II 1951. Per metro cubo misurato su cassone dei mezzi di trasporto sul luogo di impiego.	SOMMANO mc	200,00	105,29	21'058,00
9 008.016	POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE compresa la stesa eseguita con spanditrice e finitrice meccanica nonché la costipazione a mezzo rulli statici di adeguato ... , anche con eventuale spessore variabile per raggiungere particolari configurazioni e raccordi alla viabilità ordinaria.	SOMMANO m2	47'220,00	0,73	34'470,60
10 008.022	SBANCHINAMENTO E PROFILATURA DEL CIGLIO STRADALE IN TERRA compreso l'onere della rimozione dei segnalimiti degli ettometri e della loro ricollocazione in opera a lavoro ultimato, c ... a riprofilatura dei cigli e l'allontanamento a rifiuto dei materiali di risulta nonché per la segnaletica regolamentare.	SOMMANO ml.	120,00	1,40	168,00
11 008.042a	FORMAZIONE DI GABBIONATE ESEGUITE CON GABBIONI del tipo a scatola in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8 x 10 secondo le linee guida emesse dalla Presidenz ... oni d'acqua e aggettamenti. Con utilizzo di gabbioni aventi altezza m. 1,00 (misure standard: 2x1x1; 3x1x1; 4x1x1).	SOMMANO m3	44,00	95,50	4'202,00
12 008.054	RIMOZIONE DI BARRIERE METALLICHE ESISTENTI in acciaio zincato (guardrail) costituite di fascia orizzontale paraurti in metallo sagomato a doppia onda fissata a sostegni in acciaio ... esso depositi che saranno indicati dalla Direzione dei Lavori. Per ogni metro lineare di barriera senza mancorrente.	SOMMANO ml	100,00	8,81	881,00
13 008.055a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA DI CLASSE H/1 BORDO LATERALE in acciaio UNI EN 10025, retta o curva di cui al D.M. n° 223 del 18.02.92 e successive mo ... 360B - UNI EN 10025, con zincatura a caldo conforme alle norme UNI EN ISO 1461 e bulloneria conforme alle norme UNI 3740	SOMMANO ml	192,00	75,71	14'536,32
14 008.056a	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE FORMATO DA DUE TERMINALI. (inizio e fine tratto) per barriere del tipo H1 BORDO LATERALE, completo di palo di fine tratta e tutti gli accessori, posti in opera a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad	5,00	142,22	711,10
	A R I P O R T A R E				289'256,88

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	339'290,75	98,549-(100,000)
M:001	OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... euro	273'809,86	79,530-(80,701)
M:001.001	S.P. n° 162 "Appulo Sannitica" euro	64'530,40	18,743-(19,019)
M:001.001.001	pavimentazioni euro	64'530,40	18,743-(19,019)
M:001.002	S.P. n° 54 "Cercepicola" euro	62'215,77	18,071-(18,337)
M:001.002.001	pavimentazioni euro	50'249,00	14,595-(14,810)
M:001.002.004	demolizioni euro	11'966,77	3,476-(3,527)
M:001.003	S.P. n° 53 "Sannitica" euro	59'428,49	17,261-(17,516)
M:001.003.001	pavimentazioni euro	57'613,80	16,734-(16,981)
M:001.003.002	segnaletica stradale euro	681,40	0,198-(0,201)
M:001.003.004	demolizioni euro	1'133,29	0,329-(0,334)
M:001.004	S.P. n° 69 "Sepinese" euro	55'545,20	16,133-(16,371)
M:001.004.001	pavimentazioni euro	55'545,20	16,133-(16,371)
M:001.005	S.P. n° 86 "Cercemaggiore" euro	32'090,00	9,321-(9,458)
M:001.005.001	pavimentazioni euro	32'090,00	9,321-(9,458)
M:002	OS10 - Segnaletica stradale non luminosa euro	48'223,77	14,007-(14,213)
M:002.001	S.P. n° 162 "Appulo Sannitica" euro	18'816,00	5,465-(5,546)
M:002.001.002	segnaletica stradale euro	18'816,00	5,465-(5,546)
M:002.002	S.P. n° 54 "Cercepicola" euro	7'802,00	2,266-(2,300)
M:002.002.001	pavimentazioni euro	7'802,00	2,266-(2,300)
M:002.003	S.P. n° 53 "Sannitica" euro	8'105,77	2,354-(2,389)
M:002.003.002	segnaletica stradale euro	8'105,77	2,354-(2,389)
M:002.004	S.P. n° 69 "Sepinese" euro	13'500,00	3,921-(3,979)
M:002.004.002	segnaletica stradale euro	13'500,00	3,921-(3,979)
M:003	OS12A - Barriere e protezioni stradali euro	17'257,12	5,012-(5,086)
M:003.003	S.P. n° 53 "Sannitica" euro	9'644,96	2,801-(2,843)
M:003.003.003	barriere stradali euro	9'644,96	2,801-(2,843)
M:003.004	S.P. n° 69 "Sepinese" euro	1'514,20	0,440-(0,446)
M:003.004.003	barriere stradali euro	1'514,20	0,440-(0,446)
M:003.005	S.P. n° 86 "Cercemaggiore" euro	6'097,96	1,771-(1,797)
M:003.005.002	segnaletica stradale euro	1'128,70	0,328-(0,333)
M:003.005.003	barriere stradali euro	4'969,26	1,443-(1,465)
S	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro	4'995,69	1,451-(100,000)
	TOTALE euro	344'286,44	100,000
	Data, 28/04/2014		
	Il Tecnico		
	A RIPORTARE		